
UCHWAŁA NR XI/85/25 
RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 
za rok 2024 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), i art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49), Rada Gminy Siepraw uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz wykaz potrzeb 
związanych z realizacją zadania w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Aleksander Suder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD1D62A-0376-46B4-93F2-9B2B5A37D75E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/85/25 
Rady Gminy Siepraw 
z dnia 25 marca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY 
ZA ROK 2024 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 został opracowany w oparciu o ustawę z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49) i jest 
dokumentem mającym na celu zbudowanie spójnego systemu pomocy rodzinie wykorzystując zasoby gminne. 
Obowiązek wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
wynikających z zapisów art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, jest zadaniem 
własnym gminy. Zgodnie z art. 8 powyższej ustawy wspieranie rodziny polega w szczególności na: analizie 
sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie, wzmocnienie roli funkcji rodziny, 
rozwijanie umiejętności opiekuńczo- wychowawczych rodziny, podniesienie świadomości w planowaniu oraz 
funkcjonowaniu rodziny, pomocy w integracji rodziny, przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej 
rodziny, dążenie do reintegracji rodziny dzięki czemu zwiększa się szanse na pozostawienie dziecka w jego 
naturalnym środowisku, a więc w rodzinie dziecka, dzięki utrzymaniu lub przywróceniu zdolności rodziny do 
pełnienia swoich funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, który zobowiązuje do złożenia radzie gminy rocznego 
sprawozdania z realizacji zadań do dnia 31 marca każdego roku. W Gminie Siepraw został przyjęty Gminny 
Program Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024  uchwałą nr XXXI/269/22 Rady Gminy Siepraw z dnia 
23 marca 2022 r. W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu realizował zadania w ramach 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny. Zadania te były realizowane w postaci pracy socjalnej, wsparciu 
interdyscyplinarnym, usług asystenta, pomocy finansowej i rzeczowej dla rodzin, prowadzeniu świetlicy 
środowiskowej oraz partycypowaniu w kosztach za pobyt dzieci w pieczy zastępczej tj.: w rodzinach 
zastępczych, jak również za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczych. 

Celem głównym Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Siepraw na lata 2022 – 2024 było 
rozwijanie spójnego i kompleksowego systemu wspierania rodzin w Gminie Siepraw, w szczególności rodzin 
przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Wsparcie rodziny powinno być wczesne i mieć charakter profilaktyczny. Jedną z ważniejszych zasad jest 
zasada pomocniczości. Działania przyniosą najlepszy efekt, gdy będą odbywać się za zgodą rodziny i z jej 
aktywnym udziałem. Dzięki współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieprawiu z instytucjami 
takimi jak Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myślenicach, placówkami oświatowymi z terenu Gminy 
Siepraw w ramach głównego celu Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Siepraw na lata 2022 – 
2024 w 2024 roku podjęte zostały następujące działania: 

1. Diagnozowanie i monitorowanie rodzin  zagrożonych kryzysem oraz podejmowanie działań  
profilaktycznych. 

Diagnoza rodzin polegała głównie na przeprowadzaniu wywiadów środowiskowych oraz pracy socjalnej 
pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieprawiu. W 2024 r. pracownicy socjalni Ośrodka 
pracowali z 9 rodzinami przeżywającymi trudności opiekuńczo wychowawcze, w których prowadzona była 
praca socjalna polegająca na rozpoznawaniu deficytów w zakresie pełnienia ról rodzicielskich względem dzieci 
oraz ocenie sytuacji dziecka w rodzinie, środowisku szkolnym i rówieśniczym. Asystent rodziny 
systematycznie podnosi swoje kwalifikacje poprzez uczestniczenie w szkoleniach. W 2024 r. uczestniczył 
w szkoleniach: 

1) Standardy ochrony małoletnich,  luty/2024; 

2) Kluczowe zadania dla asystentów rodzin wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, czerwiec/2024; 

3) Praca z osobami stosującymi przemoc i praca z osobami doznającymi przemocy, grudzień/2024; 

4) Praca socjalna - jej rodzaje i sposób dokumentowania, grudzień/2024; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD1D62A-0376-46B4-93F2-9B2B5A37D75E. Podpisany Strona 2



5) Bezpieczeństwo pracowników socjalnych i innych podczas wykonywania czynności zawodowych 
w miejscu pracy w terenie, grudzień/2024. 

2. Wspieranie rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji socjalno – bytowej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej wspierał osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb. 
W 2024 r. z pomocy materialnej i rzeczowej skorzystało 37 rodzin z dziećmi (11 rodzin z 1 dzieckiem, 
14 rodzin z 2 dzieci, 5 rodzin z 3 dzieci, 7 rodzin z 4 dzieci). 

Rodzinom tym udzielono pomocy w postaci: 

- specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 1 rodzina, objętych 
pomocą było 2 dzieci na kwotę 12 680,00 zł; 

- pomocy rzeczowej – 1 rodzina na kwotę 750,00 zł; 

- pomocy celowej – 4 rodziny na kwotę 4 850,00 zł; 

- pomocy okresowej – 3 rodziny na kwotę 7 250,00 zł; 

- pomocy w postaci posiłków w szkole – 23 rodziny na kwotę 32 259,16 zł; 

- świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności – 10 rodzinom na kwotę 21 000,00 zł. 

W 2024 roku 11 rodzin pobierało świadczenia z funduszu alimentacyjnego, wypłacono 181 świadczeń na 
kwotę 93 350 zł.  

W 2024 roku 316 rodzin pobierało świadczenia rodzinne. Wypłacono: 

- zasiłki rodzinne – 3570 świadczeń na kwotę 391 807,44 zł; 

- dodatki  do zasiłków rodzinnych 2021 świadczeń na kwotę 241 989,73 zł w tym z tytułu: 

· urodzenia dziecka – 11 świadczeń na kwotę 7 227,46 zł; 

· opieki nad dzieckiem w czasie korzystania z urlopu wychowawczego – 217 świadczeń na kwotę 
77 019,98 zł;  

· samotnego wychowywania dziecka  - 42 świadczenia na kwotę  8 106,00 zł; 

· kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego -  234 świadczenia na kwotę 24 875,46 zł; 

· rozpoczęcia roku szkolnego -  201 świadczeń na kwotę 18 946,98 zł; 

· podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 499 świadczeń na kwotę 
32 407,56 zł; 

· wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 817 świadczeń na kwotę 73 406,29 zł. 

Kolejnym wsparciem dla rodzin z dziećmi były stypendia szkolne. W 2024 roku ze stypendiów szkolnych od 
stycznia do czerwca  skorzystało 13 dzieci na kwotę 7 800,00 zł, natomiast od września do grudnia 6 dzieci na 
kwotę 2 400,00 zł. Razem wysokość wypłaconych świadczeń wyniosła 10 200,00 zł. 

Kolejnym wsparciem była Karta Dużej Rodziny, jest to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 
3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze Karty Dużej Rodziny mają 
możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej, 
transportowej, edukacyjnej czy rekreacyjnej. Od 1 stycznia 2019 roku uprawnienie do Karty Dużej Rodziny 
uzyskali wszyscy rodzice, którzy kiedykolwiek posiadali na utrzymaniu co najmniej troje dzieci - bez względu 
na ich wiek w chwili składania wniosku. W 2024 roku łącznie wydano 141 Kart Dużej Rodziny. Udzielone 
powyższe świadczenia i pomoc w znacznym stopniu przyczyniła się do zabezpieczenia potrzeb bytowych 
dzieci i rodzin. 

W ramach Sieprawskiej Karty Rodziny zostało złożonych 95 wniosków o przyznanie dopłaty do biletów 
miesięcznych, na ten cel została wydatkowana kwota  32 047,00 zł. 

3. Kształtowanie i wzmacnianie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziców przeżywających 
trudności w wypełnianiu swoich funkcji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD1D62A-0376-46B4-93F2-9B2B5A37D75E. Podpisany Strona 3



Zadanie to głównie było realizowane przez asystenta rodziny. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Sieprawiu jest zatrudniony 1 asystent rodziny. Asystent rodziny kierowany jest do pracy tylko z tymi 
rodzinami, w których sytuacja dziecka małoletniego wymaga wsparcia zewnętrznego. Koniec pracy asystenta 
ustaje wówczas, gdy rodzina osiągnie samodzielność i prawidłowo wykonuje funkcje opiekuńczo – 
wychowawcze. Głównym zadaniem asystenta rodziny było pedagogizacja oraz wsparcie - nie tylko 
informacyjne, ale również emocjonalne czy rzeczowe rodzin. Celem pracy asystenta było osiągnięcie przez 
rodziny w których pracował, podstawowego poziomu stabilności życiowej, która umożliwi jej wychowanie 
dzieci. Praca asystenta rodziny polegała między innymi na: 

- wydobywaniu zasobów rodziny – jej zalet i wad, wskazaniu form wykorzystania tego, co w niej dobre, 
pożyteczne; 

- pomocy w organizacji dnia m.in. doradztwie w zakresie posiłków, form spędzania czasu wolnego 
z najbliższymi; 

- zacieśnieniu więzi rodzinnych (poprzez rozmowy o problemach rodziny, wspólne poszukiwanie 
rozwiązań); 

- wzroście poczucia wartości rodziny; 

- pomocy w podejmowaniu działań na rzecz aktywizacji zawodowej rodziców pozostających bez pracy. 

Tabela nr 1. Ilość rodzin, do których skierowano asystenta rodziny w 2024 roku. 

Rok Ilość rodzin Ilość dzieci w tych 
rodzinach 

Wydatki związane z 
asystentem rodziny 

2024 6 15 58 214,00 

Do zadań asystenta rodziny należało również monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy 
z rodziną. W roku 2024 asystent rodziny oprócz prowadzonej asystentury monitorował 2 takie rodziny. 

4. Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa rodziny, dzieci i młodzieży. 

Do głównych sytuacji kryzysowych w rodzinie zaliczamy stosowanie przemocy w rodzinie. 22 czerwca 
2023r. weszły w życie nowe przepisy dotyczące przeciwdziałania przemocy domowej w obszarach: 
funkcjonowania zespołów i grup pracujących w obszarze przemocy domowej, procedury „Niebieskiej Karty”, 
rozwiązań służących poprawie sytuacji osób dotkniętych przemocą domową. Do Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Sieprawiu w 2024 r. wpłynęło 14 Niebieskich Kart.  Przyczyną sporządzenia 
Niebieskich Kart oraz rozpoczęcia procedury były m.in. przemoc: fizyczna, psychiczna, zaniedbanie, 
niszczenie mienia. W 2024 roku prowadzono 12 procedur „Niebieskich Kart” oraz odbyły się 33 posiedzenia 
grup roboczych. Liczba osób w rodzinach, w których prowadzone były procedury „Niebieskich Kart” wynosi 
37, w tym 11 kobiet, 21 mężczyzn, 4 dzieci. Procedury „Niebieskiej Karty” w 2024 roku zostały zakończone 
w jednej rodzinie z powodu ustania przemocy w rodzinie i zrealizowania indywidualnego planu pomocy 
rodzinie oraz w dwóch rodzinach na skutek rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań. 

Na terenie gminy działa świetlica środowiskowa, która jest placówką opiekuńczo – wychowawczą wsparcia 
dziennego. Działa ona od 2009 r., w styczniu 2017 r. została włączona w struktury GOPS-u. Świetlica mieści 
się w budynku Szkoły Podstawowej w Sieprawiu. W 2024 roku do świetlicy uczęszczało 30 dzieci w wieku od 
7 do 12 lat z Gminy Siepraw. Czynna była od poniedziałku do piątku w godzinach od 11:30 do 16:30, a w 
okresie wakacji i ferii od 8:00 do 12:00. 

Działania opiekuńczo – wychowawcze z elementami edukacji realizowane są zgodnie z rocznym planem 
pracy. Działania te dostosowano do potrzeb wychowanków, uwzględniając m.in. 

- łagodzenie niedostatków wychowawczych w rodzinie, 

- eliminowanie zaburzeń zachowań, 

- stwarzanie szansy do pokonania niekorzystnych uwarunkowań w domu rodzinnym. 

Wydatki na funkcjonowanie świetlicy w 2024 r. wyniosły 132 515,00 zł. Zajęcia z dziećmi są organizowane 
na terenie placówki lub poza nią, w tym: w Bibliotece Publicznej w Sieprawiu, na placu zabaw przy szkole 
Podstawowej w Sieprawiu, w czasie wycieczek po Sieprawiu. W ramowym rozkładzie dnia świetlicy w okresie 
roku szkolnego godziny od 13:10 do 14:10 przeznaczone są na odrabianie zadań domowych. W tych godzinach 
wychowawcy pomagają wychowankom pokonać trudności w nauce. W 2024 roku zostały zorganizowane 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD1D62A-0376-46B4-93F2-9B2B5A37D75E. Podpisany Strona 4



zajęcia udzielania pierwszej pomocy, zajęcia z „dogoterapii”, zajęcia kulinarne, manualne, plastyczne, 
edukacyjne, został zorganizowany dzień dziecka oraz wspólna wigilia. 

5. Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej oraz umożliwianie im powrotu do rodziny 
biologicznej. 

Zgodnie z art. 191 ust 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina właściwa ze 
względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej 
współfinansuje pobyt tego dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka w wysokości: 

a) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępcze; 

b) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 

c) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka 
w pieczy zastępczej. 

Tabela nr 2. Liczba dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej oraz koszty utrzymania dzieci 
w rodzinnej pieczy zastępczej w 2024 roku. 

Rok Liczba dzieci przebywających w rodzinnej 
pieczy zastępczej 

Koszty utrzymania dzieci w 
rodzinnej pieczy zastępczej 

2024 1 23 983,62 

Tabela nr 3. Liczba dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz koszty utrzymania 
dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej w 2024 roku. 

Rok Liczba dzieci przebywających w 
instytucjonalnej pieczy zstępczej 

Koszty utrzymania dzieci w 
instytucjonalnej pieczy zstępczej 

2024 3 56 139,24 

Ważnym zadaniem asystenta rodziny jest również praca z rodzinami biologicznymi dzieci umieszczonych 
poza rodziną (w rodzinnych i instytucjonalnych formach pieczy zastępczej) pod kątem możliwości powrotu 
tych dzieci do rodzin biologicznych. Działania asystenta i rodzin zmierzają wówczas do ich usamodzielnienia, 
poprawy sytuacji życiowej, rozwiązywaniu problemów socjalno-bytowych, psychologicznych, 
wychowawczych w taki sposób, by dzieci mogły z powrotem wrócić do rodziny biologicznej, oraz aby mogły 
się dalej wychowywać w środowisku zapewniającym im poczucie bezpieczeństwa i prawidłowy rozwój. 
W roku 2024 asystent rodziny nie współpracował z rodzinami biologicznymi, w których odebrano dzieci 
i umieszczono je w pieczy zastępczej. Rodziny te nie wykazywały chęci współpracy, aby dzieci powróciły do 
środowiska. 

POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ W 2025 R. 

1. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z opieką i wychowywaniem 
dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej i placówce opiekuńczo – wychowawczej. 

2. Dalsze zatrudnianie asystenta rodziny. 

3. Dalsze kierowanie na szkolenia, mające na celu podnoszenie kwalifikacji asystenta rodziny oraz 
pracowników pracujących z rodzinami. 

4. Kontynuacja funkcjonowania na terenie Gminy Siepraw świetlicy środowiskowej. 

5. Praca socjalna w rodzinach, w których występują problemy opiekuńczo – wychowawcze. 

6. Dalsza współpraca pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dziecka i rodziny (szkoły, 
przedszkola, policja, sąd). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD1D62A-0376-46B4-93F2-9B2B5A37D75E. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XI/85/25 RADY GMINY SIEPRAW z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1 SPRAWOZDANIE ZREALIZACJI ZADAŃ ZZAKRESU WSPIERANIA RODZINY

ZA ROK 2024


